
 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE  

DEAG  

1 
 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 

marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa". 

 

 

 

STRUTTURE PROPONENTI 
Area Servizi di Supporto Amministrativo – Direzione Sviluppo e 
Promozione del Territorio (Servizi Tecnici) 

 

OGGETTO: 

Esclusione del concorrente Audiotime S.r.l. e aggiudicazione a Technoinf S.r.l.s. della 
procedura negoziata su MePA (RdO n. 2089309) per l’acquisto di n. 2 plotter per 
esigenze societarie - Importo: Euro 3.747,01 oltre IVA – Co finanziato: NO - CIG: 
Z83261CD44– Centro di Costo ORG Commessa: LAZFUN – RdP: Andrea Spadetta 

 

PREMESSE: 

Il Direttore della Direzione Organizzazione, in qualità di Responsabile del Procedimento, su 

proposta del Responsabile dell’Area Servizi di Supporto Amministrativo e della Direzione Sviluppo 

e Promozione del Territorio (Servizi Tecnici), 

-  VISTO l’Allegato n. 3 al Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo ex D. Lgs. n. 231/2001, 

recante il Testo Unico aziendale dei Regolamenti e delle Procedure, approvato dal Consiglio di 

Amministrazione in data 16/03/2018 e pubblicato sul sito internet aziendale, con particolare 

riferimento al Regolamento in materia di appalti, concessioni e sponsorizzazioni 

-  CONSIDERATO che, con Determina del 05/12/2018 (prot. LAZIOcrea n. 960), è stata indetta 

una procedura negoziata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) per 

l’acquisto di n. 2 plotter per esigenze interne, CIG: Z83261CD44, per un importo totale stimato 

a base d’asta pari ad Euro 7.500,00 (settemilacinquecento/00) oltre IVA, da aggiudicare con 

il criterio del prezzo più basso; 

-  CONSIDERATO che nell’ambito della suddetta procedura negoziata, in data 05/12/2018 è stata 

pubblicata sul MePA una RdO n. 2089309 invitando tutti gli Operatori Economici iscritti al 

Bando “BENI - Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio” operanti nel 

territorio della Regione Lazio; 

-  CONSIDERATO che alla scadenza del termine di presentazione delle offerte (20/12/2018) sono 

regolarmente pervenute le seguenti proposte di 33 (trentatre) operatori economici:  

• AUDIOTIME S.r.l. 

• TECHNOINF S.r.l.s. 

• CALVANI WILMO S.r.l. 

• KORA SISTEMI INFORMATICI S.r.l.. 

• ETS NETWORK DI STEFANIA ZINNO 

• STEMA S.r.l. 

• XOFFICE GROUP S.r.l. 

• SOLPA 

• GARMAN GRECIA S.r.l. 

• MEMOGRAPH 

• FINBUC S.r.l.. 

• GURUSYS S.r.l. 

• COMPUTER TECHNOLOGIES DI PIACENTINO PIETRO 

• CARTOIDEE DI CULTRARO VASTA GIUSEPPE 

• TECEM DATA SISTEMI SAS DI CONTRI S. & C. 





 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE  

DEAG  

2 
 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 

marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa". 

 

 

 

• CARTO COPY SERVICE 

• LOGATEK S.r.l. 

• MONDIAL SYSTEM 

• STUDIO DI INFORMATICA S.n.c. 

• INFOTEL S.r.l. 

• DVM SERVICE S.r.l. 

• BEEWEE S.r.l. 

• GBR ROSSETTO S.p.A. 

• GESEL S.r.l. 

• CIEMME SERVICE 

• ECO LASER INFORMATICA  S.p.A. 

• DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C. 

• ALESSANDRO ANASTASI 

• BARBANTINI 

• PACE S.p.A. 

• LIHTIUS INFORMATICA S.r.l. 

• LAND S.r.l. 

• MONTI & RUSSO DIGITAL S.r.l. 

-  CONSIDERATO che, verificata la congruità delle offerte presentate le prime 5 in graduatoria  

• AUDIOTIME S.r.l.  

• TECHNOINF S.r.l.s.  

• CALVANI WILMO S.r.l.  

• KORA SISTEMI INFORMATICI S.r.l.  

• ETS Network DI STEFANIA ZINNO  

sono risultate anormalmente basse ai sensi dell’art. 97 comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 

e che a fronte dell’anomalia si è ritenuto opportuno inviare le richieste di giustificativi alle 

suindicate concorrenti; 

-  CONSIDERATO che con verbale di valutazione del 13/02/2019 (prot. LAZIOcrea n. 2157 del 

14/02/2019, allegato alla presente per farne parte integrale e sostanziale) si è proceduto alla 

valutazione dei giustificativi di offerta presentati, si è proposta l’esclusione del concorrente 

AUDIOTIME S.r.l. (posizionato 1° nella graduatoria provvisoria) per non aver presentato alcun 

tipo di  giustificativo all’anomalia della propria offerta e, inoltre, si è proposta l’aggiudicazione 

al concorrente TECHNOINF S.r.l.s. per un importo pari ad Euro 3.747,01 

(tremilasettecentoquarantasette/01) oltre IVA con la seguente graduatoria: 

Pos. CONCORRENTE 
Prezzo Offerto 
(IVA esclusa) 

1 TECHNOINF S.r.l.s. 3.747,01  

2 CALVANI WILMO S.r.l. 5.100,00  

3 KORA SISTEMI INFORMATICI S.r.l. 5.258,00  

4 ETS NETWORK DI STEFANIA ZINNO 5.285,00  

5 STEMA S.r.l. 5.295,00  



 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE  

DEAG  

3 
 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 

marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa". 

 

 

 

6 XOFFICE GROUP S.r.l. 5.315,00  

7 SOLPA 5.351,50  

8 GARMAN GRECIA S.r.l. 5.400,00  

9 MEMOGRAPH 5.470,00  

10 FINBUC S.r.l. 5.632,00  

11 GURUSYS 5.638,50  

12 COMPUTER TECHNOLOGIES DI PIACENTINO PIETRO 5.698,00  

13 CARTOIDEE DI CULTRARO VASTA GIUSEPPE 5.702,25  

14 TECEM DATA SISTEMI S.a.s. di Contri S. & C. 5.710,00  

15 CARTO COPY SERVICE 5.715,00  

16 LOGATEK S.r.l. 5.892,60  

17 MONDIAL SYSTEM 5.900,00  

18 STUDIO DI INFORMATICA S.n.c. 5.980,00  

19 INFOTEL S.r.l. 5.999,82  

20 DVM SERVICE S.r.l. 6.002,64  

21 BEEWEE S.r.l.s. 6.074,70  

22 GBR ROSSETTO S.p.A. 6.120,00  

23 GESEL S.r.l. 6.197,70  

24 CIEMME SERVICE 6.220,00  

25 ECO LASER INFORMATICA S.p.A. 6.440,00  

26 DPS INFORMATICA S.n.c. di Presello Gianni & C. 6.448,00  

27 ALESSANDRO ANASTASI 6.665,35 

28 BARBANTINI 6.750,00  

29 PACE S.p.A. 6.790,00  

30 LIHTIUS INFORMATICA S.r.l. 6.810,00  

31 LAND S.r.l. 6.860,10  

32 MONTI & RUSSO DIGITAL S.r.l. 7.410,00  

33 AUDIOTIME S.r.l. 
PROPOSTA DI 
ESCLUSIONE 

-  CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione, del 19/01/2018, ha deliberato di conferire 

all’Avv. Andrea Spadetta, in qualità di Direttore della Direzione Organizzazione, ai sensi della 

nuova Macrostruttura aziendale in vigore dal 01/01/2018, il potere di concludere e firmare 

impegni contrattuali fino all’importo massimo di Euro 100.000,00 (centomila/00) oltre IVA, per 

ciascuna opera; 



 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE  

DEAG  

4 
 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 

marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa". 

 

 

 

-  CONSIDERATO che il Presidente del Consiglio di Amministrazione, in esecuzione del suddetto 

deliberato, ha conferito all’Avv. Andrea Spadetta, in qualità di Direttore della Direzione 

Organizzazione apposita procura notarile (Rep. n. 21070 – Racc. n. 13.338 del 22/01/2018); 

-  RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione della presente determinazione 

consente di attestarne la regolarità e la conformità giuridico-amministrativa rispetto al contesto 

normativo e amministrativo di riferimento; 

 

PROPONE AL DIRETTORE DELLA DIREZIONE ORGANIZZAZIONE DI DETERMINARE 
 

-  l’esclusione del concorrente Audiotime S.r.l. dalla graduatoria per le ragioni ivi espresse nel 

verbale di valutazione del 13/02/2019 (prot. LAZIOcrea n. 2157 del 14/02/2019,) e puntualmente 

sopra riportate; 

-  l’affidamento tramite piattaforma MEPA (RdO n. 2089309) della fornitura di n. 2 plotter per 

esigenze interne (CIG: Z83261CD44) al concorrente Technoinf S.r.l.s. per un importo 

complessivo pari ad Euro 3.747,01 (tremilasettecentoquarantasette/01) oltre IVA;  

-  di comunicare l’esclusione al concorrente Audiotime S.r.l. nonché l’aggiudicazione a tutti i 

partecipanti ai sensi dell’art. 76 del D. Lgs n.50/2016; 

-  di imputare i relativi importi sul progetto: 

Tipologia di Costo 
Centro di 

Costo 
importo 

IVA esclusa 
importo 
IVATO 

Importo 
IVA compresa 

Funzionamento  ORG 3.747,01 824,34 4.571,35 

 

 

 

Allegati: 

-  Verbale di Valutazione del 13/02/2019 (prot. LAZIOcrea n. 2157 del 14/02/2019)  

-  Offerta Economica della TECHNOINF S.r.l.s.  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Andrea Spadetta  

RESPONSABILE AREA AFFARI LEGALI Fabio Di Marco  

DIRETTORE DIREZIONE ORGANIZZAZIONE Andrea Spadetta  


		2019-02-15T14:11:07+0000
	ANDREA SPADETTA


		2019-02-15T14:11:51+0000
	ANDREA SPADETTA


		2019-02-15T16:47:56+0000
	FABIO DI MARCO




